关于举办 2024 年浙江省医学会计划生育学分

会“生殖健康科普短视频大赛”比赛的通知
浙医会函〔2024〕93 号

各医疗卫生机构单位 ：

计划生育是实现国民经济和社会发展计划的重要手段。

为贯彻落实《“健康中国 2030”规划纲要》《健康浙江 2030 行

动纲要》和《生殖健康促进行动方案（2023-2025 年）》精神，

助力实施健康中国战略，加强我省新时期生殖健康服务，进一

步增强育龄人群生育力保护意识，促进年轻人对自己的性行为

与生殖健康做出负责任的选择，浙江省医学会计划生育学分会

决定于 2024 年 10 月 17 日举办 2024 年浙江省医学会计划生

育学分会“生殖健康科普短视频大赛”，科学普及生殖健康与

生育力保护知识，提高公众对生殖健康理念和科学生育观念的

认识，促进人口的发展。希望各医疗机构积极推荐并参与活动。

现将比赛有关事项通知如下 ：

一、参赛对象 ：

浙江省内计划生育科 / 妇科 / 产科 / 生殖科 / 妇女保健

科医生

二、参赛形式 ：

科普短视频比赛

三、比赛安排 ：

1. 线上科普展播（2024 年 9 月）

2. 评比总结（2024 年浙江省医学会计划生育学分会学术

大会期间）

四、视频格式要求 ：

视频比例 1080*1920 或 720*1280（竖屏拍摄），格式 ：

avi/mp4/rmvb，时长小于 10 分钟。

五、视频投稿邮箱 ：xishuiliuchang2007@163.com

六、截止时间 ：2024 年 9 月 17 日

七、奖项设置 ：

一等奖 2 名，二等奖 3 名，三等奖 4 名，优秀参与单位 6 家。

八、联系方式 ：

浙江大学医学院附属妇产科医院  倪姗姗  13567145057

浙江大学医学院附属妇产科医院  黎星淼  13685751594

    浙江省医学会

    2024 年 5 月 28 日

附件一 ：

报名表

序号 医院 科室 视频发布账号 联系人 联系电话